
Vik Senterparti 
Dla ludzi – dla wszystkich 
Jesli nie Vik Senterparti – to Kto? 
Jesli nie teraz – to Kiedy? 
Partia  Vik Senterparti uważa, że gmina Vik musi nadal stać na własnych nogach, chce 
prowadzić realną politykę podejmując takie działania aby zrealizować cel, jakim jest 
niezależna gmina. 
Rozwój populacji i zwiększenie liczby mieszkanców jest najwiekszym wyzwaniem dla gminy 
Vik. Vik Senterparti jest przekonana, że muszą nastąpić fundamentalne zmiany, aby stworzyć 
realistyczne nadzieje dla gminy Vik na przyszłość. 

Wierzymy w skoordynowaną i ukierunkowaną politykę, w której decyzje rady gminy 
wzajemnie się wspierają i poprowadzą nas we właściwym kierunku. Jest to suma wielu zmian 
politycznych, które mają się przyczynić do pozytywnego rozwoju gminy Vik. 

W tym programie wyborczym opowiemy więcej o naszych przemyśleniach i działaniach na 
nadchodzące lata. Poniższy program ma za zadanie obudzić optymizm, wiarę w przyszłość i 
entuzjazm w całej gminie. 
Partia Vik Senterparti ma całkowicie jasne stanowisko na temat przyłączenia gminy z innymi 
gminami. Przyłączenie gminy musi być dobrowolne, oparte na dokładnej analizie i 
rozstrzygane w drodze referendum.Wysokim priorytetem dla Vik Senterparti jest nowy plan 
zagospodarowania gminy.  
Punkty naszego programu: 
• Gmina jest dla nas. 

• Kultura dorastania! 

• Transport. 

• Rozwój turystyki. 

• Zdrowie i opieka. 

• Demokracja i rozwój organizacyjny. 

Gmina jest dla nas 
Vik Senterpartiet chce, aby mieszkańcy Vik zawsze postrzegali gminę jako otwartego i dostępnego 

gracza zespołowego, a mieszkańców jako najważniejszych partnerów do współpracy. Celem pracy Vik 

Senterpartiet jest uczynienie gminy Vik jak najbardziej atrakcyjnym i bezpiecznym miejscem dla 

mieszkańców. 

Założenia 

• Ponownie wprowadzić centrum serwisowe (recepcję) w budynku gminy i mieć ją otwartą w 

normalnych godzinach pracy. 

• Zrewidować stawki opłat za uslugi i opłaty gminne. 



• Inwestycja w umowę rozwoju obszarów wiejskich z państwem, na mocy której gminy powiatowe 

otrzymują środki na ukierunkowany rozwój. 

• Rozważenie złożenia wniosku o status wolnej gminy.  

• Wprowadzenie lokalnej gminnej strategi zamówień publicznych i przetargów. 

• Współpraca ze Stowarzyszeniem Dziedzictwa Narodowego w zakresie zarządzania kulturą. 

• Koncentracja na zdecentralizowaniu integracji, na wzór modelu Gloppen, gdzie  osoby 

przyjeżdżające do Vik chcą sie osiedlić i zostać w gminie. 

• Ustalenie jasnych punktów dotyczących renowacji i rozwoju budynków kulturalnych i kościołów w 

gminie. 

• Chcemy żeby gmina ponosiła ogólną odpowiedzialność organizacyjną za koordynację obiektów 

kulturalnych i rekreacyjnych w gminie. 

• Stworzenie funduszu gwarancyjnego na realizację dużych imprez kulturalnych pod dobrowolnym 

patronatem. 

• Promowanie gminy Vik poprzez festyny. 

• Nynorsk dialekt powinien być głównym językiem do wszelakiej komunikacji w Gminie Vik. 

Kultura dorastania! 
Vik Senterpari weźmie polityczną odpowiedzialność za przedszkola i szkoły . 

Instytucje muszą opiekować się dziećmi i młodzieżą oraz dbać o to, aby lokalna wiedza przejawiała się 

w bezpiecznych, świadomych i dumnych nowych pokoleniach. 

Vik Senterparti chce brać udział i odpowiedzialność za rozwój pracy publicznej i wolontariatu na rzecz 

dzieci i młodzieży. 

Vik Senterparti będzie prowadzić politykę, która promuje wzrost liczby mieszkańców i tym samym 

zapewnii podstawę dla trwałej zdecentralizowanej struktury szkolnej, w której zachowana jest 

minimum obecna oferta szkolna. 

16 lat w Vik doda więcej możliwości i doświadczeń! 

• Dalszy rozwój i poszerzenie oferty obecnej szkoły kulturalnej  *Dom Młodzieży*. 

• Udostępnienie tras szkolnych nowym użytkownikom oraz poprawa oferty transportowej dla rodzin z 

dziećmi. 

• Przyszłe i stałe użytkowanie budynku szkoły i otaczającego ją terenu w Vangsnes musi zostać 

wyjaśnione.  Zmiana dotychczasowego przedszkola w przedszkole przyrodnicze. 

• Wprowadzenie środków i materiałów dydaktycznych dotyczących języka Nynorsk do szkół. 

• Przeprowadzenie zewnętrznej ankiety wśród użytkowników, powiązanej z przedszkolami i szkołami. 

Czas spędzania dzieci przed przed komputerem musi zostać zweryfikowany. 

• Przywrócenie czasu zaklimatyzowania dzieci w przedszkolach. 



• Wprowadzenie gminnych programów dotacji edukacyjnych. 

• Finansowanie rozwoju lokalnych pomocy dydaktycznych. 

Historia kultury, dziedzictwo kulturowe, geologia, geografia lokalna, wykorzystanie przyrody, lokalna 

muzyka 

• Aktywnie wspieranie prac zespołowych i organizacji wolontariackich. 

• Wzmacnianie lokalnego życia muzycznego. 

• Wspieranie  i nwestycja w biathlon, lekkoatletykę i piłkę nożną tak aby mogły być kontynuowane i  

przyczyniały się do wzmocnienia sportu w gminie. 

• Stworzenie nowoczesnego obiektu do uprawiania strzelectwa sportowego na terenie gminy. 

• Zorganizowanie ośrodka sportów motorowych. 

• Rozwoju i odnowienie obiektu w Kålhagen. 

• Zorganizowanie e-sportu. 

• Gmina musi działać aktywnie i interdyscyplinarnie, aby zapobiegać i prowadzić wczesną interwencję 

w zakresie uzależnień i zdrowia psychicznego. Nowe przystąpienie do programu SLT (koordynacja 

lokalnych środków zapobiegania narkomanii i przestępczości). 

• Przekształcenie wolnego obszaru w Indrefjorden w  publiczne kąpielisko. 

• Stworzenie przedszkola rodzinnego w Arnafjorden. 

Transport 
Celem polityki transportowej Vik Senterparti jest rozwój atrakcyjności gminy oraz obszaru gminy. Vik 

Senterpari będzie aktywnie działać na wszystkich arenach, aby uzyskać  jak najlepsza współpracę w 

tym kierunku i bierze na siebie polityczną odpowiedzialność za jak najlepsze rezultaty. 
Vik Senterparti będzie współpracować z Nye Veger AS, sąsiednimi gminami, i odpowiednimi 

organizacjami w zakresie rozwoju sieci drogowej między Sogndal i Vinje oraz połączenia promowego 

Vangsnes - Hella - Dragsvik. 

Należy podjąć aktywne starania w celu przyspieszenia niezbędnych procesów i zezwoleń na szybkie 

połączenie RV13, Vikafjellet z tunelem. 

Vik Senterparti będzie kontynuować prace nad zaplanowaniem i sfinansowaniem tunelu, Fv. 5600 do 

Arnafjorden, aby zapewnić bezpieczne i niezawodne rozwiązanie drogowe między główną drogą a 

miejscowościami w Arnafjorden. 

Prace nad drogą Fv. 5602, Vangsnes – Fresvik , bezpiecznego i punktualnego połączenia drogowego. 

Prace nad modernizacją dawnego Fv. 181, Osen – Grindedal. 

Prace nad poprawą Fv. 5603 Storevegen w Fresvik, od skrzyżowania z Øvstevegen do skrzyżowania z 

Åsavegen. 

 



Założenia 

• Wstępne planowanie przekopu tunelu Rv 13 Kvassdalen. 

• Budowa i renowacja chodników,  przykłady poniżej: 

 Ścieżka dla pieszych i rowerzystów od Vikja do szkoły Flatbygdi w okolicy mostu. 

 Planowana ścieżka rowerowa między Vik a Vangsnes. Skoncentrowanie się na odcinkach przystań 

promowa Krossen-Vangsnes i Gotevik – Djuvik. 

 Do ukończenia chodnik z oświetleniem ulicznym między Hønsivegen i Voll. 

 Zabezpieczenie ruchu na drodze gminnej Badnadalen-Stadheim. 

 Do ukończenia instalacja oświetlenia ulicznego od Voll  do Hove. 

 12-letni plan priorytetowej modernizacji wszystkich dróg gminnych, w tym program wymiany 

nawierzchni i bezpieczeństwa ruchu. 

 Realizacja zatwierdzonego planu zagospodarowania przestrzennego Rinde. 

Rozwój biznesowy i społeczny 
Vik Senterparti będzie aktywnie uczestniczyć w  tak zwanej *zielonej zmianie* w którym lokalne 

źródła energii, zasoby naturalne, specjalistyczna wiedza i warunki rynkowe sprawiają, że jest to 

nowoczesne i dobre dla gminy. 

Będziemy pracować nad utrzymaniem szerokiej, istniejącej społeczności lokalnej przedsiebiorstw, 

jednocześnie umożliwiając im większy rozwój. Aktywny nacisk na rekrutację. 

Chcemy, aby Vik stał się gminą przyjazną i dostepną dla osób dojeżdżających do pracy z innych gmin. 

Założenia 

• Istniejące i nowo powstające przedsiębiorstwa muszą mieć zagwarantowany konkurencyjny dostęp 

do energii. Rozwijajace nowe gałęzie przemysłu powinny byc powiązane z naszymi odnawialnymi 

źródłami energii. 

• Regulacje i nabycie gruntów pod rozbudowę więzienia Vik oraz mozliwość umieszczenia  siedziby 

policji i ewentualnie nowej remizy strażackiej. 

• Prace na rzecz ochrony mleczarni w Vik, kontynuacja i dalszy rozwoj produkcji sera *gamalost* 

będącego dziedzictwem kultury norweskiej oraz lokalnego przetwórstwa owoców w tym malin. 

• Przyczynić się do promocji przemysłu związanego z dziedzictwem kulturowym gminy. 

• Pracować nad utrzymaniem rozwiniętego środowiska przemysłowego i innych istniejących gałęzi 

przemysłu zarówno na lądzie, jak i na morzu. 

• Ustalenia dotyczące akwakultury. 

• Ustanowienie programów gwarancyjnych w celu zapewnienia inwestycji / osiedla mieszkaniowego 

w Arnafjorden. 

• Zlikwidowanie podatku od nieruchomości od domów i domków letniskowych. 



• Aktywna współpraca z Sogn Næring. 

Rozwój rolnictwa 

Vik Senterparti będzie prowadzić aktywną i ukierunkowaną lokalną politykę rolną. 
Rolnictwo jest i musi być podstawową gałęzią przemysłu, w której należy skoncentrować się 
na lokalnej działalności gospodarczej i mieszkalnictwie aby wszystkim żyło się dobrze. 
Głównym celem są aktywne i samoobsługowe gospodarstwa rolne. 
Użytkowanie terenu, a zwłaszcza osadnictwo w małych miejscowościach jest ważnym 
aspektem każdej gminy. Vik Senterpari, zgodnie z sygnałem rządu, kwestionuje obecną 
politykę, koncentrując się na rolniczych nieruchomościach, ilości zamieszkanych gospodarstw 
i prowadzenia gospodarstw rolniczych. 
 
• Wzmocnienie urzędu ds. rolnictwa. 

• Należy sporządzić plan dla rolnictwa, obejmujący odrębną strategię ochrony gleb, leśnictwo, uprawę 

polową i wypas. 

• Należy kontynuować starania gminy o utrzymanie produkcji mleka w Vik. 

• Drogi gminne i powiatowe muszą zostać zmodernizowane tak, aby właściciele mogli pobierać opłaty 

za samochody ciężarowe do przewozu drewna. 

• Gmina Vik musi stworzyć profesjonalną ofertę usług, min. w sprawie własności nieruchomości 

rolnych, które pojawiają się na sprzedaż. 

• Przyczynianie się do tworzenia długoterminowych ram umów dzierżawy gruntów. 

• Gmina Vik musi ułatwiać organizację i rejestrację niezarejestrowanych właścicieli ziemskich. 

• Pracować na rzecz lepszych systemów opieki społecznej w rolnictwie. 

• Promocja wszechstronnej produkcji, w której można wykorzystać wszystkie zasoby gospodarstwa. 

• Wprowadzić system dotacji na odbudowę i utrzymanie budynków gospodarczych. 

Rozwój turystyki i destynacji 
Ogólny gminny plan rozwoju turystyki musi zostać przyjęty przez radę gminy. 

Trzeba wziaść po uwage lokalną tożsamość, historię kultury i status UNESCO. 

• Organizacja związana z portem musi być profesjonalna i ponosić odpowiedzialność zarówno 

administracyjną, jak i finansową. Organizacja musi również przyczyniać się do koordynacji wspólnych 

funkcji gminnego przemysłu turystycznego. 

• W pracach nad ogólnym planem docelowym należy rozważyć utworzenie obiektu usługowo-

wystawienniczego we Fridjovsparken. 

• Srebny Szlak z kościoła w Hove w kierunku Granden, wzdłuż Vikja. 

• Praca przy planowaniu, finansowaniu i zakładaniu większego centrum turystycznego w trójkącie: 

kościoły w Vik i w Moahaugane. 



• Przyjazd do Kyrelvstupet/Skorge. Budowa "sherpasti" musi być wyjaśniona/zaplanowana. 

• Kąpielisko w Kristianhus ma zostać uzupełnione o sanitariaty, przebieralnie i piece saunowe. 

• Skorzystanie z programow rządowych na współfinansowaniem otwartych przestrzeni publicznych. 

Zdrowie i opieka 
Vik senterparti chce zapewnić najlepszą ofertę zdrowotną, wszystkim mieszkańcom na 

wszystkich etapach ich życia. 

Każdy powinien przeżyć dobrą i godną starość. Dbanie o to aby każda osoba starsza miała 

aktywne życie zarówno w placówce * domu opieki spolecznej *, jak i we własnym domu. 

 Powstaje nowy ośrodek zdrowia i opieki. Chcemy wypełnic pokoje użytkownikami aby czuli 

sie jak we własnym domu, a pracownicy mieli odpowiednie warunki do wykonywania 

swojego zawodu. 

Vik Senterparti chce zbudować silne środowisko zawodowe w sektorze zdrowia. Ma to na 

celu uczynienie z sektora atrakcyjnego miejsca pracy, oferującego mieszkańcom najlepszą 

opiekę. 

• Vik Senterpari chce skupiać się na zdrowiu publicznym, chce brać udział i wspierać 

wolontariat. 

• Chcemy koncentrować się na zdrowiu psychicznym w każdym przedziale wiekowym. 

• Będziemy pracować dla społeczności gminnej i zapewnimy dostęp do odpowiednich 

profesjonalistów w zakresie zdrowia. 

• Chcemy mieć pewność, że nadal mamy dobrą szkolną służbę zdrowia. 

• Chcemy zapewnić mieszkańcom najlepsze usługi pogotowia ratunkowego i szpitalnego. 

• Zatwierdzenie VHO jako „Livsgledeheim”, program, który promuje radość życia dla tych, 

którzy mieszkają w instytucji. 

• Aktywna praca na rzecz rekrutacji i utrzymania pracowników służby zdrowia i pielęgniarek, 

opracowanie kompletnych pakietów rekrutacyjnych. 

• Kontynuowanie stałych dni zawodowych w pracy w turnusie. 

• Zwiekszenie większej liczby praktyk zawodowych. 

• Zatrudnienie koordynatora onkologicznego. 

• Praca nad znalezieniem dentysty okręgowego. 

• Działanie na rzecz wzmocnienia zawodowej służby psychiatrycznej oraz ułatwienie dalszego 

kształcenie pracowników. 

• Dobrze funkcjonujący Gminny Oddział Ratunkowy 

Całodobowa opieka, oraz silna izba przyjęć z niezbędnym wyposażeniem. 

• Wzmocnienie fizjoterapii  także dla mieszkanców gminy. 

• Nacisk na rozwój i współprace pomiędzy różnymi grupami zawodowymi. 

Demokracja i rozwój organizacyjny 
Vik Senterparti chce skupić się na politycznym i demokratycznym zarządzaniu gminą. 
Pragniemy zaprezentować się jako otwarta i integracyjna gmina „tak”. 
Chcemy przywrócic strukturę komitetu politycznego z dużym zakresem uprawnień 
doradczych i decyzyjnych na szczeblu komitetu. 



Pod przywództwem Vik Senterparti, gmina Vik bedzie odpowiedzialnym i przejrzystym 
pracodawcą dla swoich pracowników. Rola pracodawcy w największym zakładzie pracy gminy 
Vik musi być jasna i pozytywna. 
Vik Senterparti zainwestuje w dalsze kształcenie pracowników gminy. 

 

 


